

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



## KLASY O PROFILU POLICYJNYM W BIURZE HISTORII I TRADYCJI POLICJI KGP

Data publikacji 15.12.2016

**14 grudnia 2016 roku Biuro Historii i Tradycji Policji Komendy Głównej Policji w budynku przy ulicy Orkana 14 w Warszawie gościło uczniów z pierwszej i drugiej klasy o profilu policyjnym z Zespołu Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Płońsku. Podczas spotkania z młodzieżą policjanci zaprezentowali 3 filmy z pakietu edukacyjnego tj.: Wigilia w Ostaszku, Miednoje 1940 oraz Czeakałam jak Penelopa. Po krótkim omówieniu materiału uczniowie obejrżeli dwie wystawy.**

Pierwsza wystawa Funkcjonariusze Policji Państwowej Cichociemni Żołnierze AK - przygotowana została przez pracowników i policjantów Biura Historii i Tradycji Policji KGP w związku z przyjęciem przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwały w sprawie ustanowienia roku 2016 ROKIEM CICHOCIEMNICH i ma na celu upamiętnienie dziewięciu byłych funkcjonariuszy Policji Państwowej, żołnierzy AK, jak również krzewienie wśród młodzieży świadomości narodowej i patriotycznej.

Druga wystawa pn. Policja Państwowa u progu niepodległości przygotowana została w związku z upamiętnieniem odzyskanie przez Polskę suwerenności po 123 latach zaborów. Uczniowie zobaczyli m.in. dokumenty z 1918 i 1919 roku służb, które powstawały dla utrzymania bezpieczeństwa w odradzającym się państwie, jak również zdjęcia ze święta Policji Państwowej, które od 1927 r. było obchodzone 11 listopada ze Świętem Niepodległości.

Powodzeniem wśród młodzieży cieszył się gabinet Komenda Głównego Policji Państwowej. Poza wiedzą z historii Policji, szczególnie Policji Państwowej policjantki przedstawiły procedurę postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w Policji, jak również przybliżyły zagadnienia dotyczące funkcjonowania Policji.

W związku z dużym zainteresowaniem młodzieży zagadnieniami dotyczącymi zadań, struktury i funkcjonowania Policji zaplanowane zostały kolejne spotkania.

Biuro Historii i Tradycji Policji KGP / ig



